Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________            № _______
        г. Бугры

«О запрете использования

пиротехнических изделий

фейерверков (салютов) на

территории Бугровского городского

поселения Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области в зимний

период 2025 – 2026 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 г. № 1052 «Об утверждении

требований пожарной безопасности при распространении и использовании

пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности,

предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья граждан,

имущества физических и юридических лиц, государственного или

муниципального имущества, администрация Бугровского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на проведение несанкционированных

фейерверков (салютов) и использование иных пиротехнических изделий на

всей территории Бугровского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений,

независимо от организационно‑правовой формы и формы собственности,

расположенных на территории Бугровского городского поселения, при

организации и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей:

2.1. Исключить применение любых пиротехнических изделий (в том

числе петард, хлопушек, фонтанов, бенгальских огней) в помещениях и

зданиях.

2

2.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований правил

пожарной безопасности в ходе подготовки и проведения мероприятий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» от 28

декабря 2024 г. № 601 «О запрете использования пиротехнических изделий

фейерверков (салютов) на территории муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление:

5.1. в печатном издании газеты «Бугровский вестник»;

5.2. на официальном сайте администрации Бугровского городского

поселения в сети Интернет: admbsp.ru;

5.3. в информационной группе администрации Бугровского

городского поселения социальной сети «Вконтакте» в сети Интернет:

vk.com/bspadmru.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления

на заместителя главы администрации по безопасности – руководителя

сектора ГО, ЧС и безопасности.

Глава администрации

Бугровского городского поселения                                                    И.В. Купина

Лист согласования к документу № 892 от 21.11.2025
Инициатор согласования: Бырладян Ренат Данилович АДМИНИСТРАЦИЯ БУГРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 21.11.2025 12:09
Краткое содержание: Постановление о запрете использования пиротехнических изделий 2025
- 2026

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 М ​а ​р ​к ​а ​л ​ёва О ​л ​ьга А ​л ​е ​к ​с ​е ​е ​вна
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
21.11.2025 15:00

-

2 Б ​у ​х ​а ​нко В ​л ​а ​д ​и ​мир В ​и ​к ​т ​о ​р ​о ​вич С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
21.11.2025 15:50 -

Тип согласования: последовательное

3 К ​у ​п ​ина И ​р ​ина В ​е ​н ​и ​а ​м ​и ​н ​о ​вна
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
21.11.2025 16:14

-

	1
	2
	3